pensionistas,  aposentados  e  função  gratificada,
obedecendo-se  aos  critérios  nele  estabelecidos.

Art.  2º  -  Fica  ainda  o  Poder  Executivo  Municipal
autorizado  a  suplementar  as  dotações  de  pessoal  e
encargos sociais, no valor de até 3.015.000,00(três milhões
e quinze mil reais), nos termos do art. 43, § 1º, incisos I, II e
III,  da  Lei  nº  4.320/64,  para  fazer  face  às  adequações
necessárias decorrentes desta Lei no orçamento de 2025.

Art. 3º Fica também o Poder Executivo autorizado a
incluir o programa de trabalho observado nesta Lei no PPA

[...]

alimentícios  “in  natura”  em estabelecimentos comerciais
credenciados  pela  empresa  mantenedora  do  cartão
magnético.

Art.  7º  -  Fica  ainda  o  Poder  Executivo  Municipal
autorizado a suplementar as dotações do Vale Alimentação,
no valor de até 1.200.000,00(um milhão e duzentos mil
reais), nos termos do art. 43, § 1º, incisos I, II e III, da Lei nº
4.320/64,  para  fazer  face  às  adequações  necessárias
decorrentes desta Lei no orçamento de 2025.

Art. 8º Fica também o Poder Executivo autorizado a
incluir o programa de trabalho observado nesta Lei no PPA

[...]

RESOLVE,  por  bem,  nos  termos  da  Lei  14.133/21,
ADJUDICAR, os lotes/itens do objeto licitado, às empresas
abaixo delineadas:

PPR Comercial Ltda – EPP.
Avenida Ibirapuera, 1.355, Bairro Palmeiras.
Araçatuba – SP.
CNPJ (MF): 54.771.829/0001-21.
Lote: 01.
Valor: R$ 268.999,99 (Duzentos e sessenta e oito mil,

novecentos  e  noventa  e  nove  reais  e  noventa  e  nove
centavos).

Leci Aparecida de Souza Jorge Ltda – ME.
Rua Oswaldo Cruz, 1, Andar 03, Sala 36, Centro.
Araçatuba – SP.
CNPJ (MF): 44.871.434/0001-32.
Lotes: 02 e 05.

Valor: R$ 524.467,99 (Quinhentos e vinte e quatro mil,
quatrocentos e sessenta e sete reais  e noventa e nove
centavos).

Amp Limp Comércio Varejista de Produtos Saneantes e
Domissanitários Ltda – EPP.

Rua Ângelo Calabretta, 408, Vila Aristarcho.
Presidente Prudente – SP.
CNPJ (MF): 50.144.064/0001-34.
Lotes: 03, 04, 06, 07 e 08.
Valor:  R$  135.120,00 (Cento  e  trinta  e  cinco  mil  e

cento e vinte reais).
RDS Embalagens Ltda – EPP.
Rua Francisco Mandaliti, 6-18, Bairro Tangarás.
Bauru – SP.
CNPJ (MF): 21.979.543/0001-72.
Lote: 09.
Valor: R$ 105.858,56 (Cento e cinco mil, oitocentos e

cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos).
Grão Sul Comércio Ltda – EPP.
Estrada  Linha  Rio  Bonito,  S/nº,  Barracão  02  Prop

Romeu Gerha, Distrito São João do Oeste.
Cascavel – PR.
CNPJ (MF): 43.979.792/0001-09.
Lote: 10.
Valor: R$ 10.738,80 (Dez mil, setecentos e trinta e oito

reais e oitenta centavos).
Apontual Comércio Ltda – EPP.
Rua  Estevão  de  Oliveira,  64,  Sala  02,  Jardim

Montanhês.
Belo Horizonte – MG.
CNPJ (MF): 08.307.817/0001-19.
Lote: 11.
Valor: R$ 100.000,00 (Cem mil reais).
Castilho – SP, 24 de janeiro de 2025.